
VORWORT 6 
DIE ERSTE DEEP-PURPLE-SESSION: 1970, MÜNCHEN, BRAVO-STUDIO 8 
DIE SKANDINAVIEN-TOUR: FRÜHJAHR 1971, KOPENHAGEN, DÄNEMARK . . 24 
DIE ENTSTEHUNG VON »MACHINE HEAD«: DEZEMBER 1971, MONTREUX, GRAND HOTEL 32 
DAS VORLÄUFIGE ENDE DER MARK-II-BESETZUNG: JUNI 1973, JAPAN . 82 
DEEP PURPLE MARK III: HERBST 1973, CLEARWELL CASTLE (ENGLAND) UND MONTREUX (SCHWEIZ) 114 
»ROCK MEETS CLASSIC«: OKTOBER 1973, MÜNCHEN . .. 158 
ROGER GLOVER PRIVAT: JULI 1974, BRECON, ENGLAND 164 
ZUHAUSE BEI JON LORD: JULI 1974, SONNING, ENGLAND 170 
IAN PAICE HOMESTORY: JULI 1974, ENGLAND 176 
ZU BESUCH BEI RITCHIE BLACKMORE: JULI 1974, SURREY, ENGLAND • 186 
MARK IV, FOTOSESSION FÜR »COME TASTE THE BAND«: SOMMER 1975, MÜNCHEN 192 
RITCHIE BLACKMORE'S RAINBOW: WINTER 1976 - HERBST 1977, DEUTSCHLAND 198 
DAVID COVERDALE & WHITESNAKE: »READY AN' WILLING«, WINTER 1980, ENGLAND . 218 
DIE »PERFECT STRANGERS«-TOUR: WINTER 1985, USA . , 224 
IAN GILLAN HOMESTORY: JUNI 1985,. ENGLAND . 238 
KNEBWORTH OPEN AIR: JUNI 1985, ENGLAND 244 
THE DEEP PURPLE OPEN AIR: SOMMER 1985, DEUTSCHLAND 256 
SCHLOSSURLAU.B MIT RITCHIE BLACKMORE: SOMMER 1985, DEUTSCHLAND 296 
ZU HAUSE BEI JON LORD UND IAN PAICE: JUNI 1986, MENORCA, SPANIEN 304 
FOTOSHOOTING FÜR »THE HOUSE OF BLUE LIGHT«: AUGUST 1986, MÜNCHEN 312 
HINTER DEM EISERNEN VORHANG: JANUAR 1987, BUDAPEST, UNGARN 320 
DIE »HOUSE OF BLUE LIGHT«-TOUR: FEBRUAR 1987, DEUTSCHLAND 336 
ZUHAUSE BEI RITCHIE BLACKMORE: WINTER 1987, CONNECTICUT, USA 348 
DIE »CASTLE PARTY«: JUNI.1988, FRANKFURT AM MAIN, DEUTSCHLAND 358 
EUROPATOUR: SEPTEMBER 1988> ITALIEN 364 
RITCHIES LIEBE ZUM FUSSBALL: JUNI 1985 - OKTOBER 1990, DEUTSCHLAND & ITALIEN 386 
DEEP PURPLE MARK V: FOTOSESSIONS FÜR »SLAVES AND MASTERS«: SOMMER 1990 394 
»THE BATTLE RAGES ON«-TOUR: DIE LETZTE SHOW MIT RITCHIE - OKTOBER 1993, MÜNCHEN 418 
»RAPTURE OF THE DEEP«-TOUR: MEINE LETZTEN FOTOS - FRÜHJAHR 2006, ITALIEN 430 
»DEEP PURPLE ARBEITEN AUF EINE EINZIGARTIGE WEISE.« DIDI ZILL IM GESPRÄCH MIT DON AIREY 446 
»ES WIRD BLOSS IN EINEM WEITEREN DESASTER ENDEN!« DIDI ZILL IM GESPRÄCH MIT IAN GILLAN 448 
»KREATIVE MENSCHEN HABEN MEINUNGSVERSCHIEDENHEITEN!« DIDI ZILL IM GESPRÄCH MIT ROGER GLOVER . . 454 
»ES IST BEEINDRUCKEND, DASS ES UNS NOCH GIBT!« DIDI ZILL IM GESPRÄCH MIT IAN PAICE 460 
»SIEHST DU, ES WIRD ÜBERHAUPT NICHT LANGWEILIG!« DIDI ZILL IM GESPRÄCH MIT STEVEN MORSE 462 

http://d-nb.info/984254765

http://d-nb.info/984254765


FOREWORD • 6 
THE FIRST DEEP PURPLE SESSION: 1970, MUNICH, BRAVO STUDIO 8 
THE SCANDINAVIAN TOUR: SPRING 1971, COPENHAGEN, DENMARK 24 
THE MAKING OF »MACHINE HEAD«: DECEMBER 1971, MONTREUX, GRAND HOTEL 32 
THE PROVISIONAL END OF THE MARK II LINE-UP: JUNE 1973, JAPAN 82 
DEEP PURPLE MARK III: AUTUMN 1973, CLEARWELL CASTLE (ENGLAND) AND MONTREUX (SWITZERLAND) 114 
»ROCK MEETS CLASSIC«: OCTOBER 1973, MUNICH 158 
ROGER GLOVER IN PRIVATE: JULY 1974, BRECON, ENGLAND 164 
AT HOME WITH JON LORD: JULY 1974, SONNING, ENGLAND 170 
IAN PAICE HOME STORY: JULY 1974, ENGLAND . 176 
AT HOME WITH RITCHIE BLACKMORE: JULY 1974, SURREY, ENGLAND 186 
MARK IV, FOTOSESSION FOR »COME TASTE THE BAND«: SUMMER 1975, MUNICH 192 
RITCHIE BLACKMORE'S RAINBOW: WINTER 1976 - AUTUMN 1977, GERMANY 198 
DAVID COVERDALE & WHITESNAKE: »READY AN' WILLING«, WINTER 1980, ENGLAND 218 
THE »PERFECT STRANGERS« TOUR: WINTER 1985, USA . . . 224 
IAN GILLAN HOME STORY: JUNE 1985, ENGLAND 238 
KNEBWORTH OPEN AIR: JUNE 1985, ENGLAND . . .244 
THE DEEP PURPLE OPEN AIR: SUMMER 1985, GERMANY 256 
CASTLE TOUR WITH RITCHIE BLACKMORE: SUMMER 1985, GERMANY 296 
AT HOME WITH JON LORD AND IAN PAICE: JUNE 1986, MINORCA, SPAIN . .' 304 
PHOTO SHOOT FOR »THE HOUSE OF BLUE LIGHT«: AUGUST 1986, MUNICH 312 
BEHIND THE IRON CURTAIN: JANUARY1987, BUDAPEST, HUNGARY 320 
»THE HOUSE OF BLUE LIGHT«-TOUR: FEBRUARY1987, GERMANY . ........ 336 
AT HOME WITH RITCHIE BLACKMORE: WINTER 1987, CONNECTICUT, USA 348 
THE »CASTLE PARTY«: JUNE 1988, FRANKFURT AM MAIN, GERMANY 358 
THE EUROPEAN TOUR: SEPTEMBER 1988, ITALY ; 364 
RITCHIE'S LOVE OF FOOTBALL: JUNE 1985 - OCTOBER 1990, GERMANY & ITALY 386 
DEEP PURPLE MARK V: PHOTO SESSIONS FOR »SLAVES AND MASTERS«: SUMMER 1990 394 
»THE BATTLE RAGES ON«-TOUR: THE LAST SHOW WITH RITCHIE: OCTOBER 1993, MUNICH 418 
»RAPTURE OF THE DEEP«-TOUR: MY LAST PHOTOS - SPRING 2006, ITALY 430 
»DEEP PURPLE WORK IN /I UNIQUE WAY.« DIDI ZILL IN CONVERSATION WITH DON AIREY 447 
»IT'S JUST GONNA END UP WITH ANOTHER DISASTER!« DIDI ZILL IN CONVERSATION WITH IAN GILLAN 449 
»ANY CREATIVE PEOPLE WILL HAVE DISAGREEMENTS!« DIDI ZILL IN CONVERSATION WITH ROGER GLOVER 455 
»IT'S AMAZING THAT WE ARE STILL HERE!« DIDI ZILL IN CONVERSATION WITH IAN PAICE 461 
»SO, IT DOESN'T GET BORING AT ALL!« DIDI ZILL IN CONVERSATION WITH STEVEN MORSE 463 


